

N^{umer} 148.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 1 Lutego 1819 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 3131. — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podając do publicznej wiadomości, iż nieciaka Julianna Waleryanka, lat 80. wieku swego licząca, wyszedłszy jeszcze w dniu 29 Listopada r. z. z miejsca zamieszkania, to jest z Wsi Potrzykowa Obwodu Gostyńskiego, do Miasta Zychlina w celu Kupna Soli, do tego czasu niepowróciła, a nawet niewiadomo co się z nią stało. Wzywa przeto każdego, aby jeżeli jaką posiada wiadomość o pobyciu lub zgonie wspomnionéy Julianny Waleryanki, takową Kommissyi Woiewódzkiéy lub Kommissarzowi Obwodu Gostyńskiego udzielił.

w Warszawie dnia 26. Mca Stycznia 1819 r.

za Prezesa

Wichliński.

Filipecki. Sekr. Gener.

Nro 971 — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powziąwszy wiadomość z rapportu Kommissarza Obwodu Warszawskiego w dniu 9 Stycznia r. b. Nro 245. uczynionego, że przez Włóścianina z Wsi Kontów Grodzkich, pod Pragą w dniu 19 z. m. i r. Kłacz kasztanowata zepsuta na wierzchu od siodła, chuda, z znakiem białym na czole, lat 8 mająca, znalezioną została; wzywa niniejszym Właściciela, aby z dowodami własność usprawiedliwiającemi po odebraniu takowéy Kłaczy do Wóyty Gminy Nieporentskiéy naydaley za dni 30 zgłosił się, w prze-

ciwnym bowiem razie, Klacz ta przez publiczną licytacją sprzedana, a pieniądze na fundusz Szpitali przeznaczone zostaną. —

w Warszawie dnia 21. Mca Stycznia 1819 r.

Za Prezesa

Wichliński

Filipecki, Sekr. gen.

DYREKCJA JENERALNA FUNDUSZOW KONWENCYĄ WIEDENSKĄ PRZEKAZANYCH

Postanowienie JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z daty 9. Mca i roku bieżących, termin względnie wypłat tak od 24. Grudnia 1815 bieżących, iak i zaległych prowizyi, w skutek postanowienia z d: 6go Czerwca r. z. z dniem 24tym Grudnia r. z. upłyniony, do dnia ostatniego Czerwca r. b. przedłużające, w następujący treści:

W imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

„ Maiąc sobie przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu przy przedstawieniu rappotu Dyrekcyi Jeneralney funduszów Konwencyą Wiedeńską przekazanych z daty 2. Mca Stycznia r. b. z wpływów w skutek postanowienia naszego z d. 6. Czerwca r. z weszłych, przełożonym, iż wielu dłużników chcących się uiszczyć w skutek postanowienia Naszego zwyż z daty wymienionego, o przedłużenie terminu z dniem 24. Grudnia r. z. upłynionego, upraszali; powodowani chęcią okazania powolności dłużnikom Summ Konwencyą Wiedeńską przekazanych, którzy przez uiszczenie się w opłacie iednoroczney prowizyi wskutek pierwszego postanowienia Naszego z d. 13. Maja 1817 dali dowód chęci korzystania z dobrodziejstw, iakie Rząd dla Summ tego rodzaju w myśl Artyk: VI. Konwencyi Wiedeńskiéy wskaze, postanowiliśmy i stanówiemy:

„ Artykułem Im. postanowienia Naszego z d: 6 Czerwca r. z. względem wniesienia do zupełności dwu - letniéy od 24. Grudnia 1815. do tegoż dnia 1817 Roku, od „ Kapitałów Konwencyą Wiedeńską przekazanych, a przez dłużników przyznanych, „ przypadający, iak i $\frac{1}{5}$ części do dnia 24. Grudnia 1815. Roku zaległéy prowizyi, do „ dnia 24. Grudnia teraz upłynionego r. 1818. oznaczony termin, przedłużamy do ostatniego Mca Czerwca r. b. upoważniając Dyrekcyą Jeneralną Summ Konwencyą Wiedeńską przekazanych, ażeby wszystkich dłużników, którzy przez uiszczenie się w skutek postanowienia Naszego z daty 13. Maja 1817. prawo do korzystania z dalszych dobrodziejstw Rządu uzyskali, o tém Naszém postanowieniu uwiadomiła i do uiszczenia się w przypadających od nich należytościach przed tymże terminem, wezwala.

„ Wreście postanowienie Nasze zwyż z daty wymienione w swęy mocy zachowuie-
 „ my i wykonanie niniejszego Kommissyom Rządowym w czém do którey należy i
 „ Dyrekcyi Jeneralnéy funduszów Konwencyą Wiedeńską przekazanych polecamy. „ —
 „ Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyinéy dnia 9. Stycznia 1819
 podpisano (ZAIĄCZEK. — Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady, (podpisano) Kosse-
 cki. — Zgodno z Oryginałem Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kos-
 secki „ Minister przydujący w Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu (podpisano)
 J. Węgleński. —

Jako nowy dowód względności Rządu w udzieleniu dłużnikom Summ Konwencyą
 Wiedeńską przekazanych, wszelkiéy ulgi w uiszczeniu się z należących od nich upłat,
 podaje do wiadomości każdego dłużnika tego rodzaju Summ, łącząc przytém swe
 wezwanie, ażeby nietylko Ci z dłużników, którzy po wniesieniu, wskutek postano-
 wienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 15. Maja 1817. r. iednorocznęy pro-
 wizyi, w myśl dalszego postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z daty
 6. Czerwca r. z. szczególowe obeymujące ilość od nich przypadaiący należytości, otrzy-
 mali wezwanie, ale nawet Ci, którzy niekorzystaiąc z postanowienia z daty 15. Maja 1817
 przez Prokuratorę Jeneralną o zapłacenie całkowitéy zaległéy prowizyi zapozywani zo-
 staią, teraz zaś są w chęci uzupełnienia warunków obudwóch postanowień, końcem za-
 pewnienia sobie na dal dobrodzięystw iakie Rząd dla Summ tego rodzaju postanowi,
 przed terminem ostatniego Czerwca r. b. należytości od nich przypadaiące do kassy Jene-
 ralnéy w Warszawie w Pałacu Rządowym znydujący się wnosili; ostrzegaiąc tych z dłu-
 żników którzy szczególowego wezwania, wskutek postanowienia JO. Xięcia Namiestni-
 Królewskiego z daty 6. Czerwca r. z. obeymującego Rachunek należytości nieotrzymali,
 ażeby wprzódy do Dyrekcyi Jeneralnéy Summ Konwencyą Wiedeńską przekazanych
 w Domu pod Nro 1778. przy ulicy S. Jerskiéy posiedzenie swe maiący, końcem
 obliczenia przypadaiących upłat, to iest od 24. Grudnia 1815. do 24. Grudnia 1817.
 bieżących prowizyi iak i $\frac{1}{6}$. do 24. Grudnia 1815. zaległéy prowizyi i na przyięcie offia-
 rowanéy zapłaty do kassy Jeneralnéy udzielenia stosownéy Assygnacyi, udawali się
 w Warszawie dnia 19. Stycznia 1819 Roku.

Zastępnący Dyrektora Jeneralnego.

Sędzia Appellacyiny

Brzozowski.

Zast. Sekretarza Jeneralnego

Cielewski.

Nro 2635. — Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżey opisy popisowych bez zyskanego świadectwa przesiedlenia z miéysca pobytu zbiegłych, Kommissya Woiewódzka w odwołaniu się do swego zarządzenia w dniu 26. Lutego r. z. wydanego, w Dzienniku Woiewódzkim w Nrze 89. znajduiącego się, zaleca Wóytom i Burmistrzom Miast, aby zbiegłych w Gminach ukrywających się ściśle śledzili, i wysledzonych właściwemu Kommissarzowi odesłali, lub o wykonanym bezskutecznym śledztwie donieśli.

w Warszawie dnia 26 Mca Stycznia 1819.

Za Prezesa

Wichliński.

Filipecki, Sekr: Jen.

Opisy Zbiegłych Popisowych z Obwodu Warszawskiego.

1. Mateusz Malinowski, rodem z Wsi Błędowa, lat 27. wzrostu stóp 5, cali 8, twarzy okrągłéy, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego. —
2. Marcin Zagayski, rodem z Wsi Mokotowa, lat 28, wzrostu stóp 5. cali 5, twarzy ściągłéy, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego. —

z O w o d u K u j a w s k i e g o .

3. Andrżéy Pryk, rodem z Wsi Samszyce, lat 24. wzrostu małego, twarzy okrągłéy, włosów blond, oczu niebieskich, nosa zadartego, ust miernych, brody zadartéy.
4. Jakób Białziak alias Janiak rodem, z Holendrów Sompólnich, z Gminy téyże, lat 24. wzrostu stóp 5 cali 7, strych 1. twarzy okrągłéy, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.
5. Józef Janczak, rodem z Goniszewa, lat 22. wzrostu stóp 5, cali 10. twarzy okrągłéy oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.
6. Marcin Tober, rodem z Wsi Ulileja, lat 20. nosa szerokiego, oczów niebieskich, włosów blond, brody szczupłéy okrągłéy.
7. Piotr Krygier rodem z Kuznia, lat 20. wzrostu średniego, twarzy okrągłéy, nosa miernego, oczu niebieskich, włosów blond, brody okrągłéy.
8. Woyciech Łęgowski, rodem z Sierzchowa lat 26. wzrostu wysokiego, twarzy okrągłéy, nosa długiego kończatego, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond, brody płaskiéy. —
9. Maciéy Szpadziński lat 23. Religii katolickiéy, wzrostu średniego, twarzy pocią-

głéy, włosów ciemno blond, oczu niebieskich, nosa garbatego, ust szerokich na prawéy stronie ma znak od przecięcia. —

z Obwodu Gostyńskiego.

10. Michał Młotkowski, rodem z Wsi Troszyna z Gminy Sanniki, lat 23. twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego. —
11. Michał Tews, rodem z Wsi Troszyna z Gminy iak wyżéy, lat 20. twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów rudych, czoła wysokiego.
12. Karol Friedrich Hein, rodem z Pruss, Gminy Sierakowa, lat 26. twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

z Obwodu Łęczyckiego.

13. Franciszek Lipiński, z Gminy Szamów, lat 22. wzrostu stóp 5 cali 9, oczu niebieskich, nosa długiego, włosów blond, czoła wysokiego. —

z Obwodu Rawskiego.

14. Xawery Grabowski, rodem z Restków (Obwodu Płockiego) na teraz zamieszkały w Gminie Trębaczew, lat 25, twarzy pełnéy, nosa ściągłego, oczu ciemnych, włosów takichże, czoła miernego, wzrostu stóp 5, cali 6. —

z Obwodu Stanisławowskiego.

15. Jan Flak alias Sarnocki, rodem z Wsi i Gminy Rudzienko, lat 22. wzrostu małego, twarz okrągła, oczy piwne, nos cienki długi, włosy blond. —

O B W I E S Z C Z E N I E

Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszej Instancji Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, komu o tém wiedzieć należy, iako possessya tu w Warszawie przy ulicy Dunay pod Nrem 144 stoiąca, do Ichmość Państwa Antoniego i Zuzanny z Halhubertów Grasińskich małżonków, w Warszawie przy ulicy Krzywekoło pod Nrem 188 mieszkaiących, prawem własności należąca, na żądanie Ichmość Państwa Grzegorzai Anny Brodowskich małżonków, w Warszawie przy ulicy Solec pod Nrem 2914 mieszkaiących, w drodze exekucyi celem przedazy koniecznéy publicznéy przez Ur: Onufrego Zaborowskiego Komornika przy Sądzie Pokoju Wydziału II Powiatu i miasta Warszawy w dniu 14 Listopada r. b. 1818 zaięta została. Przedazą tą dyrygować będzie W. Piotr Paweł Rozwadowski Adwokat przy Sądzie Appellacy: Król: Pol: mieszkaiący tu w Warszawie przy ulicy Mazowieckiey pod Nrem 1352. Possessya ta przedaną będzie ze wszystkimi przyległościami i dochodami, z ograniczeniem takim, wiakiem iest dotychczas, zgoła z tém wszystkim, co tylko iest w akcie zaięcia wyszczególnioném. Trzy kopie zaięcia takowe-

go wręczone zostały. *Pierwsza* w Biórze municypalności miasta Warszawy na ręce Ur: Macieiewskiego Dziennikarza tegoż bióra pod d. 16 Listopada 1818 r. *Druga* w Sądzie Pokoju Wydziału I Powiatu i miasta Warszawy na ręce W. Idzikowskiego Pisarza tegoż Sądu pod d. 16 Listopada 1818 r. *Trzecia* W. Strzedule Konserwatorowi hipotek Woiewództwa Mazowieckiego na ręce Ur: Poleskiego Kancelisty tegoż bióra, przy ulicy Długiej pod Nrem 549 pod d. 17 Listopada 1818 roku. Zaięcie takowe wpisaném zostało do księgi zaarasztowan u Wgo Konserwatora hipotek Woiewództwa Mazowieckiego pod dniem 21 Listopada 1818 r. a do podobnéj księgi zaarasztowan w Kancelaryi Trybunału Cywilnego I Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego na ten cel założonéj, pod dniem 25 Listopada 1818 *Trzecia* publikacya zbioru objaśnień i warunków do przedazy ułożonych, odbywać się będzie na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego pierwszój Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 9 Lutego 1819 o godzinie 10 zrana.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału cywilnego pierwszój Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 25 Listopada 1818 roku.

Zmichowski Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszój Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu, o tem wiedzieć należy, że Wieś folwarczna Łychów z przyległą do siebie wsią zarobną Koziegłowy w Gminie swój Łychów w Powiecie Czerskim, Obwodzie Warszawskim, Woiewództwie Mazowieckim położona, w Possessyi Dzierzawnej Wgo Stanisława Bykowskiego zostająca, szczegółowo w całym swym Obgraniczeniu Aktem Komornika Sądu Appellacyjnego Król: Pol: Ur: Marcina Ciechanowskiego opisana w Exekucyi na Instancyją Wgo Karola Antoniego Hrabi Hussarzewskiego w mieście Warszawie przy ulicy Leszno w Domu pod Liczbą 656 mieszkającego, i tamże zamieszkanie Prawne u Wgo Franciszka Wołowskiego Mecenasu Sądu najwyższój Instancyi Obronne mającego, przeciwko Wmu Joachimowi Cebulskiemu Dóbr, Łychowa dziedzicowi, w Mieście Czersku w Powiecie tego nazwiska, Obwodzie Warszawskim, Woiewództwie Mazowieckim mieszkającemu popieranój, przez Tegoż Ur: Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appel: w Warszawie w Domu pod Liczbą 476 mieszkającego, pod dniem 28 Grudnia r. z. 1818 koncem wywłaszczenia i Sprzedazy Sądowej całkowicie Zaiętą i Zaarasztowaną została; które to zaięcie Zostawionym było dnia tegoż 28 Grudnia r. 1818 Ur: Stanisławowi Bykowskemu Zastępcy Woyta Gminy Łychowskiój, następnie Wręczonym zostało Ur: Jakubowi Smitkowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Czerskiego, dnia

4go Stycznia r. b. 1819go. i Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego Wnu Xaweremu Kozuchowskiemu w dniu 19 Stycznia r. b. 1819. Poczem Zaięcie takowe wpisane zostało do Xięgi Zaareztowań Konserwatora Hipotek Woie: Mazowieckiego Wgo Jakóba Libor Strzeduły w dniu 20 Stycznia roku bieżącego, a do Xięgi podobnéj Zaareztowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 25 Miesiąca i roku tychże bieżących.— Pierwsza Publikacya Zbioru Obiaśnień i Warunków Sprzedaży téj odbywać się będzie w Sali Audyencyonalnéj Trybunału Cywilnego pierwszészéj Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, Posiedzenia swoje w Warszawie przy ulicy Senatorskiéj w pałacu Nrem 46o. odbywającego, dnia 12 Marca roku bieżącego 1819go a to ZaSprawą i popieraniem Wgo Franciszka Wołowskiego Mecenasa Sądu Naywyższéj Instancyi Król: Pol: w Warszawie przy ulicy Leszno Nro 636 mieszkającego.—

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woie: Mazowieckiego dnia 26 Stycznia 1819go r.

Zmichowski Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tem wiedzieć należy, Ze Wieś folwarczna Zalesie z przyległym folwarkiem Bikuwek i Młynem Łegacz w Possessyi Dzierzawnéj JW. Joanny z Szymańskich Swidzińskiéj JW. Felixa Swidzińskiego Małżonki zostająca, tudzież Wieś folwarczna Odrzywołek z Wsią Zarobną i gruntami folwarcznemi Dobrzyszew, w Possessyi Dzierzawnéj Wgo Jana Lemañskiego będąca, Wszystkie te wyżéy wspomniane Dobra Zalesie, Odrzywołek z przyległościami Bikuwek Dobrzyszew i Młynem Łegacz Aktem Exekwującego Komornika Ur: Marcina Ciechanowskiego Opisane, Pwcie Czerskim Obwodzie Warszawskim, Woiewództwie Mazowieckim, Gminie swéy Zalesie zwanéy położone, iedno Dziedzictwo stanowiące, W Exekucyi na Instancyą WWnych Józefy Maryjanny dwóch Imion pierwszego Slubi niegdy Jakóba Pieczkowskiego powtórnego teraz Antoniego Kawczyńskiego Adwokata Sądu Appel: Małżonki, łącznie i w Assystencyi Męża, Swym i w Imieniu Nieletnich, Jakóba Karóla i Józefa Synów, oraz Eleonory Córki w Małżeństwie z tymże niegdy Jakobem Pieczkowskim spółdzonych dzieci, z mocy Opieki Sobie służący działający, tudzież Anny Juljanny dwóch Imion Pieczkowskich Mauszowéy, łącznie z małżonkiem swoim Jerzym Mauszem Obywatelem Kraiowym czyniących, wszystkich w Mieście Warszawie przy ulicy Nowyświat w Domu pod Liczbą 1245 mieszkających, przeciwko JWmu Felixowi Swidzińskiemu byłemu Generałowi i Postowi, Dóbr wyżéy wspomnianych Dziedzicowi, we Wsi Zalesiu w Powie; Czerskim Ob-

wodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim mieszkającemu, popieranemu przez tegoż Ur: Marcina Ciechanowskiego komornika Sądu Appellacyjnego Krol: Pol: w Warszawie w Domu pod Liczbą 476 mieszkającego, końcem wywłaszczenia i Sprzedaży Sądowej Zaięte i Zaaresztowane w dniu 31 Grudnia roku zeszłego 1818go Całkowicie zostały; — Takowe zaięcie zostawionym było JW Felixowi Swidzińskiemu, iako Wóytowi Gminy Zalesie zwanemu, dnia 31 Grudnia roku tegoż 1818go po zaięciu, następnie wręczonym Zostało Ur: Jakóbowi Smickowskiemu Pisarzowi Sądu pokoju Powiatu Czerskiego w Górze dnia 4go Stycznia r. b. 1819go Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego Wmu Xaweremu Kożuchowskiemu w dniu 19 Stycznia r. b. 1819go, poczem Zaięcie takowe wpisany zostało do Xięgi Zaaresztowań Konserwatora Hipotek Województwa mazowieckiego, Wgo Jakóba Libór strzeduły w dniu 20 Mca Stycznia roku bieżącego, a do Xięgi podobnej Zaaresztowań Pisarza Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego niżej podpisanego dnia 25 Miesiąca i roku tychże bieżących. — Pierwsza Publikacya Zbioru Obiaśnień i Warunków Sprzedaży téy odbywać się będzie w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cýwilnego Iszý Instancyi Województwa Mazowieckiego posiedzenia Swoie w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nro 460 odbywającego, dnia dwunastego Marca r. b. 1819 a to za Sprawą i Popieraniem Wgo Franciszka Wołowskiego Mecenasa Sądu Naywyższej Instancyi Krol: Pol: w tymże Mieście w Warszawie przy ulicy Leszno Nro 656 mieszkającego. —

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Iszý Instancyi Woie: Mazow: dnia 26 Stycznia r. 1819go. —

Zmichowski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Uwładamia niniejszym Publiczność, a mianowicie komu otem wiedzieć należy, iż Antonina z Madalińskich Józefa Radzickiego Inspektora Dochodów Skarbowych Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy Ulicy Alexandrya pod liczbą 2783. z Urzędowania swego zamieszkałego żona, na notę do Prezesa pod dniem 10 Października r. b. podaną uzyskawszy pozwolenie Prezesa Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego pod dniem 26 Października r. b. wydane, wyniosła Pozew przeciwko swemu Mężowi, pod dniem 31 Października r. b. doręczony, żądając aby majątek Jéy od Majatku mężowskiego wyrokiem Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego był oddzielony, od której Powodki jest zarazem ustanowiony Obroncą Jakób Szrzeder Adwokat Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego przy Ulicy Leszno pod liczbą 731. mieszkający u którego Powodka obrala sobie mieszkanie. —

w Warszawie dnia 2. Listopada 1818 r.

Zmichowski Pisarz.